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PANDORA OVERTAGER DISTRIBUTIONEN I BELGIEN   

Som led i PANDORAs strategi om at øge kontrollen over PANDORA brandet, meddeler PANDORA i 
dag, at selskabet har indgået en aftale med Gielen Trading angående overtagelse af PANDORA 
butiksnetværket i Belgien og Luxembourg den 30. juni 2017. Samme dag vil Gielen Tradings 
distributionsrettigheder til PANDORA smykker ophøre.  
 
Overtagelsen er i tråd med PANDORAs intention om at øge andelen af PANDORA-ejede 
konceptbutikker i vigtige markeder og vil give PANDORA muligheden for at få direkte adgang til 
Belgien og Luxembourg. Med aftalen vil PANDORA tilføje 13 konceptbutikker samt tre shop-in-shops 
(beliggende i de to lande) til det PANDORA-ejede butiksnetværk. Samlet set er PANDORA tilgængelig 
i 25 konceptbutikker, 29 shop-in-shops og omkring 100 multibrandede butikker i Belgien og 
Luxembourg.  
 
I forbindelse med aftalen udtaler David Allen, President, PANDORA EMEA: ”Overtagelsen af 
distributionen af PANDORA smykker i allerede etablerede markeder er en integreret del af vores 
strategi om at øge kontrollen over vores brand. Gielen Trading har gjort et fantastisk stykke arbejde 
med hensyn til opbygningen af PANDORA brandet samt etableringen af et bæredygtigt brandet 
butiksnetværk i Belgien og Luxembourg. Vi vil nu fortsætte denne rejse med henblik på at etablere 
PANDORA som det mest elskede smykkebrand i de to lande.” 
 
PANDORA betaler et samlet beløb på EUR 14 mio. (ca. DKK 104 mio.) til Gielen Trading i forbindelse 
med aftalen, heraf udgør lager ca. EUR 2 mio. Aftalen vil træde i kraft den 30. juni 2017 betinget af 
opfyldelsen af visse forudsætninger. I 2015 udgjorde den samlede omsætning i de erhvervede 
butikker samt det eksisterende grossistnetværk i Belgien og Luxembourg ca. EUR 21 mio. (ca. DKK 
155 mio.). Fremover vil driften i Belgien og Luxembourg blive styret fra PANDORAs kontor i Holland.   
 
PANDORA smykker har været tilgængelige i Belgien og Luxembourg siden 2004.   
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OM PANDORA 
PANDORA designer, fremstiller og markedsfører håndforarbejdede og moderne smykker af høj 
kvalitet til tilgængelige priser. PANDORAs smykker sælges i mere end 100 lande fordelt på seks 
kontinenter via ca. 9.000 forhandlere, herunder mere end 2.000 konceptbutikker. 
 
PANDORA blev stiftet i 1982 og har hovedkontor i København. PANDORA beskæftiger på verdensplan 
over 18.000 medarbejdere, hvoraf ca. 12.000 arbejder i Gemopolis i Thailand, hvor virksomheden 
fremstiller sine smykker. PANDORA er noteret på NASDAQ Copenhagen. I 2015 udgjorde PANDORAs 
samlede omsætning DKK 16,7 mia. (ca. EUR 2,2 mia.). 
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